

Auszug aus dem Tarifvertrag

Allianz Suisse Policen Nr. T802540374
Gültig ab 27.11.2018

1	Bedingungen
	• Allgemeine Bedingungen (AB) – CombiRisk Business A Gemeinsame Bestimmungen; 09.2017 • Allgemeine Bedingungen (AB) – CombiRisk Business E Haftpflichtversicherung; 09.2018 • Zusatzbedingungen (ZB) – Haftpflichtversicherung Schulen und Schulgemeinden; Ausgabe 03.2015
2	Versicherte Risiken und Tätigkeiten
2.1	Aktuelle Risiken und Tätigkeiten
	Im Rahmen dieser Versicherung gelten folgende Risiken und Tätigkeiten der versicherten Mitglieder gedeckt: Berufshaftpflicht für Naturärzte / Naturheilpraktiker und Praktikanten aus der Ausübung folgender Therapiemethoden: 1. Ayurveda: - Ayurvedische Behandlungen mit warmen medizinierten Ölen; - Ayurvedische warme Behandlungen mit Kräutern; - Kräuter Verabreichungen; - Shiatsu; - Cranio-sacral-Therapie; - Spiraldynamik. 2. Homöopathie: - Globuli und Tropfen; - Urtinkturen; - Phytotherapie. 3. Traditionelle Europäische Naturheilkunde, TEN: - Ausleitende Verfahren: Baunscheidtieren, Blutegel, Schröpfen, Cantharidenpflaster, Einläufe, Klistiere, Schwitzkuren; - Hydrotherapie: Kneipp-/Hydrotherapie, Wickel/Umschläge; - Kryo- und Hyperthermie; - Massagepraktiken: klassische Massagen, Colon-Massagen, Reflexzonen-Massage; - TEN Medikation: westliche Phytotherapie, Biochemie nach Schüssler, Spagyrik, potenzierte Komplexmittel, Orthomolekulare Medikamente, Nahrungsmittelergänzung, Vitamine; - Autonosodentherapie (Eigenblut, -Urin, -Lymphe); - Ernährungstherapie; - Cranio-sakral-Therapie; - Spiraldynamik; - Shiatsu. 4. Traditionelle Chinesische Medizin, TCM: - Akupunktur; - Chinesische und westliche Arzneitherapie nach TCM; - Diätetik; - Ernährung nach 5 Elementen; - Tuina; - Moxa;; - Schröpfen; - Elektroakupunktur; - Laserakupunktur; - Ohrakupunktur; - Gua Sha; - Shonishin;

- Cranio-sakral-Therapie;
- Spiraldynamik;
- Shiatsu;
- Qi Gong;
- Tai Chi.

Diese Aufzählung ist abschliessend.

2.2 Versicherte Nebenrisiken

In Ergänzung von Art. E1.5 der AB umfasst die Versicherung ohne besondere Vereinbarung auch die Haftpflicht aus der:

- Medizinischen Tätigkeit im Rahmen des Notfalldienstes;
- Tätigkeit als Mentor;
- Tätigkeit als nebenamtlicher akademischer Lehrer, Kurs- und Seminarleiter;
- Beschäftigung eines Stellvertreters sowie die persönliche Haftpflicht derselben.

3 Versicherungsschutz

3.1 CombiRisk Basisdeckung

- Versicherungssumme pro Versicherungsjahr (Zweifachgarantie) für Personen- und Sachschäden sowie Schadenverhütungskosten zusammen	CHF	10'000'000.00
- Selbstbehalt pro Ereignis für Sachschäden und Schadenverhütungskosten	CHF	200.00
- Selbstbehalt pro Ereignis für Garderobeschäden	CHF	200.00
- Krisenkommunikation, Sublimite	CHF	50'000.00
- Reinigungskosten, Sublimite	CHF	100'000.00
- Vermögensschäden - Herausgabe von Daten, Sublimite	CHF	100'000.00

3.2 Deckungserweiterungen

Werden weder nachstehend noch in den Besonderen Bedingungen gemäss Art. 4 Sublimiten oder Selbstbehalte aufgeführt, so gilt die Versicherungssumme und der Selbstbehalt gemäss Basisdeckung.

3.2.1 Deckungspaket CombiRisk Plus

- Bauherrenhaftpflicht (gemäss Art. 4.1), Bausumme bis maximal	CHF	1'000'000.00
- Medienhaftpflicht (gemäss Art. 4.3), Sublimite	CHF	100'000.00
- Selbstbehalt pro Schadenereignis	CHF	200.00
- Produktrückruf - Benachrichtigungskosten (gemäss Art. 4.4), Sublimite	CHF	500'000.00
- Selbstbehalt pro Schadenereignis	CHF	200.00
- Rechtsschutz im Straf- und Verwaltungsverfahren (gemäss Art. 4.5), Sublimite ohne Selbstbehalt	CHF	500'000.00

3.2.2 Deckungspaket CombiRisk Top

- Bearbeitungs- und Obhutsschäden Top (gemäss Art. 4.2), Sublimite	CHF	100'000.00
- Selbstbehalt gemäss Basisdeckung, mindestens CHF 500.00, zuzüglich 10% vom Rest des Schadens		

4 Deckungserweiterungen

- 4.1 Bauherrenhaftpflicht
- 4.2 Bearbeitungs- und Obhutsschäden Top
- 4.3 Medienhaftpflicht
- 4.4 Produktrückruf - Benachrichtigungskosten
- 4.5 Rechtsschutz im Straf- und Verwaltungsverfahren

Dieser Auszug des Vertrages T802540374 ergänzt oder ändert in keiner Weise den in dieser Police gewährten Versicherungsschutz. Aus diesem Auszug können keine Rechte abgezogen werden. Sie dienen nur zur Information